
 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Projektas 

Nr. TSP-297 

2020-12-08 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2020 m. gruodžio    Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies     

18 punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002-11-19 nutarimo Nr.1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ 1.8 punktu 

ir atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimu Nr. TS-93 sudarytos 

Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2020-11-26 posėdžio protokolą 

Nr. ML-4  ir 2020-12-03 protokolą Nr. ML-5 Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Suteikti 2020 metais: 

1.1. Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, sumažinant nekilnojamojo turto mokestį         

50 procentų nuo paramai skirtos sumos juridiniams asmenims, 2020 metais rėmusiems kultūros, 

sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje pagal sąrašą (1 priedas); 

1.2. Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą, sumažinant žemės nuomos mokestį      

50 procentų nuo paramai skirtos sumos juridiniams asmenims, 2020 metais rėmusiems kultūros, 

sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje, pagal sąrašą (2 priedas); 

1.3. Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą, sumažinant žemės nuomos mokestį      

25 procentais, fiziniams asmenims pagal sąrašą (3 priedas); 

1.4. Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, sumažinant nekilnojamojo turto mokestį 50 

procentų, juridiniams asmenims pagal sąrašą (4 priedas). 

2. Nesuteikti Artūrui Jurkšaičiui 2020 metais žemės mokesčio lengvatos. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                          2020-12-   sprendimo Nr. TS-   

                                                                                                          1 priedas     

 

Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos suteikimo juridiniams asmenims, 2020 metais 

rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus, sąrašas 

 

 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil.Nr. 
Juridinio asmens 

pavadinimas/įmonės kodas 

Mokesčio suma pagal 

deklaraciją, eurais 

Suteiktos 

paramos 

suma, eurais 

Suteiktos mokesčio 

lengvatos dydis nuo 

suteiktos paramos sumos 

% eurais 

1. 
UAB „Kirvilė“, 

į. k. 154272478 
1614 282,40 50 141,20 

2. 
UAB „Energoefektas“, 

į. k. 265804780 
675 500 50 250 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                          2020-12-   sprendimo Nr. TS-   

                                                                                                          2 priedas     

 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos suteikimo juridiniams asmenims, 2020 metais 

rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus, sąrašas 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil.

Nr. 

Juridinio 

asmens 

pavadini

mas/ 

įmonės 

kodas 

Žemės sklypo 

adresas 

Sklypo 

apmokes

tinamas 

plotas, 

ha 

Žemės 

sklypo 

unikalus 

kodas 

Žemės 

nuomos 

mokesčio 

deklaraci 

joje 

priskai 

čiuota 

mokesčio 

suma, 

eurais ir 

centais 

Suteiktos 

paramos 

suma, 

eurais 

Suteiktos mokesčio 

lengvatos dydis nuo 

suteiktos paramos sumos 

% eurais 

1. 

UAB 

„Migva“, 

į. k. 

2657674

10 

Vytauto g. 7A,  

Jūrės k., Kazlų 

Rūdos sen., 

Kazlų Rūdos 

sav. 

0,3102 
4400217

35635/ 
380,40 300 50 150 

2. 

UAB 

„Jūrės 

medis“, 

į. k. 

1656974

34 

Medelyno g. 

4, Jūrės k., 

Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

7,1402 
4400030

61490/ 
6725,75 1300 50 650 

3. 

UAB 

„Kirvilė“ 

į. k. 

1542724

78 

Medelyno g. 

4, Jūrės k., 

Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,5285 
5144000

30015/ 
358,80 717,60 50 358,80 

4. 

UAB 

„Šamoto 

centras“, 

į. k. 

1658253

89 

K.Donelaičio 

g. 1G, Kazlų 

Rūda, Kazlų 

Rūdos sav. 

0,2436 
4400106

79326/ 
963,60 

650 50 325 

K.Donelaičio 

g. 1F,  Kazlų 

Rūda, Kazlų 

Rūdos sav. 

0,3616 
4400106

79426/ 
 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                          2020-12-   sprendimo Nr. TS-   

                                                                                                          3 priedas     

  

Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos 2020 metais suteikimo pagal atskirus 

prašymus fiziniams asmenims sąrašas 

 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil.

Nr. 

Gavėjas/ 

mokėtojo 

kodas 

Žemės sklypo 

adresas 

Sklypo 

apmokesti

namas 

plotas, ha 

Žemės 

sklypo 

unikalus 

kodas 

Žemės 

nuomos 

mokesčio 

deklaracijoje 

priskaičiuota 

mokesčio 

suma, eurais 

ir centais 

Suteiktos mokesčio 

lengvatos dydis  

% eurais 

1. 

Birutė 

Slavinskienė, 

1001653 

Kazlų Rūdos m.,  

Kazlų Rūdos sen., 

Kazlų Rūdos sav. 

15 6337/ 442,97 

25 116,08 
Jūrės k., Kazlų Rūdos 

sen., Kazlų Rūdos 

sav. 

0,75 6338/ 21,35 

2. 

Edvinas 

Žukauskas, 

1001720 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,7 7457/ 21,15 

25 69,30 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,33 7458/ 9,98 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,4 7459/ 12,09 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

1,56 7460/ 47,10 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,86 7461/ 25,95 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

1,8 7462/ 54,45 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

0,73 7463/ 22,05 

Lodiškės k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

1,09 7464/ 33,0 

Baganskų k.,  Kazlų 

Rūdos sen., Kazlų 

Rūdos sav. 

1,7 7465/ 51,45 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                          2020-12-   sprendimo Nr. TS-   

                                                                                                          4 priedas     

 

Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos 2020 metais suteikimo pagal atskirus prašymus 

juridiniams asmenims sąrašas 

 

 

_____________________ 

Eil.Nr. 
Juridinio asmens 

pavadinimas/įmonės kodas 

Mokesčio suma pagal 

deklaraciją, eurais 

Suteiktos mokesčio lengvatos dydis  

% eurais 

1. 
UAB „Vytmartė“, 

į. k. 165655289 
352 50 176 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ 

 

2020-12-07 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Nuo 2020-07-07 iki 2020-11-20 dienos iš viso gauta 10 fizinių ir juridinių asmenų prašymų 

dėl žemės, valstybinės žemės nuomos, nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų suteikimo arba 

atleidimo nuo jų: 

            1. 3 juridinių asmenų prašymai suteikti nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, iš jų 2 

juridinių asmenų, kurie 2020 metais parėmė kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų 

Rūdos savivaldybėje prašymai; 

           2. 4 juridinių asmenų, kurie 2020 metais parėmė kultūros, sporto ir kitus visuomeninius 

projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje, prašymai suteikti valstybinės žemės nuomos mokesčio 

lengvatą; 

          3. 2 fizinių asmenų prašymai suteikti valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatą; 

          4. 1 fizinio asmens prašymas suteikti žemės mokesčio lengvatą. 

          Sprendimo projekto tikslas:  

           Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės taryba turi teisę suteikti mokesčių lengvatas ar 

atleisti nuo mokesčių. Kazlų Rūdos savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo komisijos         

2020-11-26 ir 2020-12-03 posėdžių išvados: 

-„Siūlyti tarybai sumažinti nekilnojamojo turto mokestį 50 procentų UAB „Kirvilė“ ir UAB 

„Energoefektas“, 2020 metais rėmusioms kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų 

Rūdos savivaldybėje, ir UAB „Vytmartė“ sumažinti nekilnojamojo turto mokestį 50 procentų dėl 

COVID-19 pandemijos padarytos žalos.“ 

-„Siūlyti tarybai sumažinti valstybinės žemės nuomos mokestį 50 procentų UAB „Kirvilė“, 

UAB „Migva“, UAB „Jūrės medis“ ir UAB „Šamoto centras“, kadangi teikė paramą Kazlų Rūdos 

savivaldybės įsteigtai kultūros įstaigai ir meninę ar kultūrinę veiklą vykdančiai savivaldybėje 

registruotai nevyriausybinei organizacijai.“ 

-„Siūlyti tarybai sumažinti nekilnojamojo turto mokestį 25 procentais Birutei Slavinskienei 

dėl COVID-19 pandemijos padarytos žalos. Dėl nepateiktų papildomų dokumentų, nesumažinti 

žemės mokesčio Artūrui Jurkšaičiui.“  

-„Siūlyti tarybai sumažinti valstybinės žemės nuomos mokestį 25 procentais Edvinui 

Žukauskui.“  

 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai parengtame sprendimo projekte „Dėl mokesčių 

lengvatų“ siūlomos suteikti mokesčių lengvatos, atsižvelgiant į Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokesčių lengvatų svarstymo komisijos 2020-11-26  posėdžio protokolą Nr. ML-4 ir 2020-12-

03 posėdžio protokolą Nr. ML-5 

 

Mokesčio 

pavadinimas 

Fizinių, 

juridinių 

asmenų, 

prašančių 

suteikti 

mokesčių 

lengvatą 

pavadinimas 

Mokesčio 

suma pagal 

deklaraciją, 

eurais 

Suteiktos 

paramos 

suma, 

eurais 

Siūlymas suteikti 

mokesčio lengvatą 

Pastabos 

% 
Suma, 

eurais 

Juridiniams asmenims, 2020 metais rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius 

projektus Kazlų Rūdos savivaldybėje 

Nekilnojamojo 

turto mokestis 

UAB „Kirvilė“ 1614 282,40 50 % 141,20  

UAB 

„Energoefektas“ 
675 500 50 % 250  

Iš viso 2289 782,40 x 391,20 x 

Valstybinės 

žemės nuomos 

mokestis 

UAB „Migva“ 380,40 300 50 % 150  

UAB „Jūrės 

medis“ 
6725,75 1300 50 % 650  

UAB „Kirvilė“ 358,80 717,60 50 % 358,80  

UAB „Šamoto 

centras“ 
963,60 650 50 % 325  

Iš viso 8428,55 2967,60 x 1483,80 x 

Iš viso siūlymas suteikti mokesčio lengvatą asmenims, 2020 metais 

rėmusiems kultūros, sporto ir kitus visuomeninius projektus Kazlų 

Rūdos savivaldybėje 

1875 x 

Mokesčių lengvatų svarstymas ir teikimas 2020 metams fiziniams ir juridiniams         

asmenims pagal atskirus prašymus 

Nekilnojamojo 

turto mokestis 

UAB 

„Vytmartė“ 
352 x 50 % 176  

Iš viso 352 x x 176 x 

Žemės 

nuomos  

mokestis 

Birutė 

Slavinskienė 
464,32 x 25 % 116,08  

Edvinas 

Žukauskas 
277,22 x 25 % 69,30  

Iš viso 741,54 x x 185,38 x 

Žemės 

mokestis 

Artūras 

Jurkšaitis 
 x   

Nepateikė 

dokumentų 

Iš viso siūlymas 2020 m. suteikti mokesčio lengvatą fiziniams ir 

juridiniams asmenims pagal atskirus prašymus  
361,38 x 

IŠ VISO SIŪLOMA SUTEIKTI MOKESČIŲ LENGVATŲ 2236,38 x 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybėje 2015–2020 metais suteiktos mokesčių lengvatos 

                                                                                                                               tūkst. eurų 

Mokesčio 

pavadinimas 

Metai 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Nekilnojamojo 

turto mokestis 
4,8 6,8 6,8 23,1 23,3 20,4 



 3 

Žemės 

mokestis 
  0,3 1,8   

Valstybinės 

žemės nuomos 

mokestis 

0,2 0,2 3,4 6,7 1,7  

Iš viso 5,0 7,0 10,5 31,6 25,7 20,4 

 

Informacija apie Kazlų Rūdos savivaldybės valstybinės žemės nuomos mokestį      

2019–2020 metais 

                                                                                                                                           eurais  

 2019 m. 2020 m. 

Planas 73 000 80 000 

Įvykdymas 80 639 77 607,10 

Suteiktos 

mokesčių 

lengvatos 

1675 - 

Pastabos Suteiktos mokesčių lengvatos: 

UAB „Migva“ – 150 Eur; 

UAB „Jūrės medis“ – 900 Eur; 

UAB „Kirvilė“ – 250 Eur; 

UAB „Šamoto centras“ – 250 Eur; 

UAB „Indasta“ – 125 Eur. 

Valstybinio žemės nuomos mokesčio 

deklaracijos mokesčių mokėtojams 

pateikiamos einamųjų metų lapkričio 1 d., 

mokestis turi būti sumokėtas iki einamųjų 

metų lapkričio 15 d. 

 

Informacija apie Kazlų Rūdos savivaldybės nekilnojamojo turto mokestį 2019–2020 metais 

                                                                                                                                           eurais                                                                                                                            

 2019 m. 2020 m. 

Planas 200 000 210 000 

Įvykdymas 182 828 179 298 (per 11 mėn.) 

Suteiktos 

mokesčių 

lengvatos 

23 323 20336 

Pastabos Suteiktos mokesčių lengvatos: 

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ –  

22 730 Eur; 

UAB „Blokas“ – 125 Eur; 

UAB „Diltrus“ – 250 Eur; 

Rytis Bulvičius – 218 Eur. 

Suteiktos mokesčių lengvatos: 

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ – 18 

352 Eur. 

UAB „Jūrės medis“ – 1984 Eur. 

 

Informacija apie Kazlų Rūdos savivaldybės 2020 m. pajamų plano įvykdymą 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti 

                                                                                                                      tūkst. eurų 

Pajamų rūšis 

2020 m. 

metinis 

planas 

2020 m.   

11 mėn.                             

planas 

Surinkta 

pajamų 

per     

2020 m.  

11 mėn.    

2020 m. 11 mėn. 

įvykdymą palyginus 

su 2020 m. 11 mėn. 

planu 

tūkst. 

eurų 
% 

Gyventojų pajamų mokestis 6377,0 5759,4 5149,0 -610,4 89,4 

Žemės mokestis 160,0 110,5 150,2 39,7 135,9 

Paveldimo turto mokestis 3,0 3,0 8,9 5,9 296,7 

Nekilnojamojo turto mokestis 210,0 205,0 179,9 -25,1 87,8 

Nuomos mokestis už valstybinę 80,0 55,1 83,3 28,2 151,2 



 4 

žemę 

Valstybės rinkliavos 11,0 10,0 11,8 1,8 118,0 

Vietinės rinkliavos 7,0 6,2 6,3 0,1 101,6 

Kitos neišvardytos pajamos 1,0 1,0 9,1 8,1 910,0 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 
10,0 8,2 9,2 1,0 112,2 

Iš viso savarankiškoms funkcijoms 

vykdyti 
6859,0 6158,4 5607,7 -550,7 91,1 

 

Per 2020 m. 11 mėn. Kazlų Rūdos savivaldybės pajamų planas įvykdytas 91,1 proc. arba           

į savivaldybės biudžetą negauta 550,7 tūkst. eurų (iš jų per I ketv. – 36,1 tūkst. eurų, per II ketv. – 

182,9 tūkst. eurų, per III ketv. – 154,1 tūkst. eurų, per spalio mėn. – 183,6 tūkst. eurų, per lapkričio 

mėn. – +6,0 tūkst. eurų) pajamų savarankiškosioms funkcijoms vykdyti. Iki 2020 m. pabaigos į 

savivaldybės biudžetą negauta 1 251,3 tūkst. Eur savarankiškosioms funkcijoms vykdyti. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 

sprendimą, kitų teisė aktų pakeisti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: priėmus šį sprendimą, savivaldybės biudžetas negaus 

pajamų: 567,20 eurų nekilnojamojo turto mokesčio, 185,38 fizinių asmenų žemės nuomos 

mokesčio ir 1483,80 juridinių asmenų žemės nuomos mokesčio (iš viso biudžetas negaus 2236,38 

eurų). 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Finansų skyriaus vedėja 

  

 

 

Vaida Makaveckienė 

 
 
 
 

            








